
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Zábědov“ 
 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO:  708 89 546 

DIČ:   CZ70889546 
 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“. 

Jedná se o rekonstrukci komunikace II/327. V pasportizačním staničení km 27,272 – 33,390. 

Začátek úseku je u sjezdu k parkovišti Fajn Park, km 27,272 (= km 0,000). Konec úseku je před 
průmyslovou zónou obce Zábědov, v km 33,390 (= km 6,118). Rekonstruovaný úsek má délku 6 117,95 
m. Šířka asfaltobetonové části vozovky je proměnlivá a respektuje stávající stav s nezpevněnými 
krajnicemi. Šířka v intravilánu bude v rozmezí 7,5 – 8,25 m. V extravilánu je šířka sjednocena na 6,5 a 7,0 
m. Součástí stavby bude zpevnění krajnic a rekonstrukce stávajících příčných propustků. Příkopy budou v 
celém úseku prohloubeny v rámci následných prací. Přilehlé zatrubněné sjezdy budou plynule napojeny na 

obnovený kryt vozovky.  
Cílem stavby je rekonstrukce stávajícího povrchu komunikace, který je porušen zejména vyjetými kolejemi 
a ztrátou makrotextury, dále se v trase vyskytují příčné trhliny, nepravidelné trhliny, vysprávky a olamování 
okrajů. Na úseku je neudržované odvodnění. Zjištěná únosnost vozovky je kolísavá a v průměru 
vyhodnocená jako nevyhovující. V celém úseku nebyly zjištěny snížené moduly pružnosti podloží. 
Rozsah stavebních prací v extravilánu zahrnuje odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, recyklace za 
studena na místě a provedení nového povrchu v tl. 150 mm. Po odfrézování bude provedena pochůzka 
k určení rozsahu rekonstrukce poruch vozovky. Dále je v rámci projektu řešeno odvodnění komunikace 
(vyrovnání příčného sklonu vozovky, prohloubení stávajících příkopů v rámci následujících prací). 
Stavba je z důvodu zachování dopravní obslužnosti obcí rozdělena na sedm úseků, které budou zhotoveny 
v sekcích výstavby: 

Sekce stavby: 

I. sekce (rok 2020): 

SO 180 - Objízdné trasy - vedlejší aktivity  
SO 001 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity  
SO 102 - úsek 2 v délce 887,6m (km 2,117 75 – km 3,005 35) – hlavní aktivity 

SO 102.1 - úsek 2 v délce 887,6m (km 2,117 75 – km 3,005 35) – vedlejší aktivity 

SO 103 - úsek 3 v délce 351,1m (km 3,005 35 – km 3,356 45) – hlavní aktivity 

SO 103.1 - úsek 3 v délce 351,1m (km 3,005 35 – km 3,356 45) – vedlejší aktivity 

SO 182 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 2 - vedlejší aktivity, 
SO 183 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 3 - vedlejší aktivity, 
 

II. sekce (rok 2021): 

SO 002 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity,  
SO 101 - úsek 1 v délce 2 117,75m (ZÚ km 0,000 00 – km 2,117 75) – hlavní aktivity 



SO 101.1 - úsek 1 v délce 2 117,75m (ZÚ km 0,000 00 – km 2,117 75) – vedlejší aktivity 

SO 104 - úsek 4 v délce 442,94m (km 3,356 45 – km 3,799 39) – hlavní aktivity 

SO 104.1 - úsek 4 v délce 442,94m (km 3,356 45 – km 3,799 39) – vedlejší aktivity 

SO 105 - úsek 5 v délce 1 170,78m (km 3,799 39 – km 4,970 17) – hlavní aktivity 

SO 105.1 - úsek 5 v délce 1 170,78m (km 3,799 39 – km 4,970 17) – vedlejší aktivity 

SO 181 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 1 - vedlejší aktivity 

SO 184 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 4 - vedlejší aktivity,  
SO 185 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 5 - vedlejší aktivity 

 

III. sekce (rok 2022): 

SO 003 - Vedlejší a ostatní náklady - vedlejší aktivity  
SO 106 - úsek 6 v délce 626,08m (km 4,970 17 – km 5,596 25) – hlavní aktivity 

SO 106.1 - úsek 6 v délce 626,08m (km 4,970 17 – km 5,596 25) – vedlejší aktivity 

SO 107 - úsek 7 v délce 521,7m (km 5,596 25 – KÚ km 6,117 95) – hlavní aktivity 

SO 107.1 - úsek 7 v délce 521,7m (km 5,596 25 – KÚ km 6,117 95) – vedlejší aktivity 

SO 186 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 6 - vedlejší aktivity,  
SO 187 - Dopravně inženýrská opatření pro Úsek 7 - vedlejší aktivity 

 

Nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona. 
Před zahájením výstavby I. sekce bude nutná oprava navržené objízdné trasy. 

Výstavba úseku 2 (SO 102 – Úsek 2: km 2,117 75 - 3,005 35) je možná až po dokončení výstavby kanalizace 
v obci Nepolisy (investor obec Nepolisy). 

Při výstavbě je zejména nutné zachovat minimálně z jednoho směru příjezd do areálu tamního vojenského 
útvaru a také do dětského zábavního parku (dále také viz stanoviska dotčených orgánů). 

Během výstavby úseku 5 (SO 105 – Úsek 5: km 3,799 39 - 4,970 17) je nutné respektovat související 
investiční akce – přeložka nadzemního vedení ČEZ a O2. 

Během výstavby je nutné koordinovat výstavbu se zhotovitelem související investice svazku obcí 
POCIDLINSKO „smíšená stezka podél komunikace II/327 v úseku Chlumec nad Cidlinou - Nový 
Bydžov“. Jejíž výstavba bude probíhat v souběhu s naší výstavbou. V některých úsecích je stavba umístěna 
za silničním příkopem (zvláště v extravilánech), v některých je pak v souběhu se silnicí II/327 a přímo 
navazuje na její krajnici. V zadávací dokumentaci je tato související investice vyznačena a zkoordinována. 

Pokládka asfaltobetonových vrstev bude bezespárá. 
 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované 
projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, projektant Ing. 

Iva Rotheová, Ing. Miroslav Kučera, datum zpracování 10/2018, č. zakázky 55/17. Rozsah prací je současně 
vymezen výkazem výměr.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 118 321 209,00 Kč bez DPH, (143 168 662,87 Kč vč. DPH) 

Doba realizace Díla v týdnech: 60 + 6 + 6 + 6 týdnů 

Délka záruční doby:  96 měsíců 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 

 

 

 

 



c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
Skanska a.s. 

Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 
262 71 303 Akciová společnost 

2 

„Společnost pro stavbu II/327 Chlumec nad 
Cidlinou – Zábědov“ 

Správce: EUROVIA CS, a.s. 
Společník 2: KENVI CZ s.r.o. 
EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast 

Čechy střed, závod Čechy východ 

Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 

452 74 924 

(správce) 
Akciová společnost 

(správce) 

3 

STRABAG a.s. 

odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, 
Kladská 1082,  
500 03 Hradec Králové 

608 38 744 Akciová společnost 

4 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, 
430 05 560 Akciová společnost 

5 
Metrostav a.s. 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
000 14 915 Akciová společnost 

6 
M-SILNICE a.s. 

Husova 1697, 530 03 Pardubice 
421 96 868 Akciová společnost 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

PORR a.s. 

Sídlo:   Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10,  

Právní forma:  akciová společnost 
IČO:   430 05 560 

Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 
zakázky bez DPH, nejkratší dobu realizace Stavby (= prací) a nejdelší záruční dobu. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
 

DOPA CZ s.r.o.  Dopravní značení                                                                                     
FREKO a.s.   Frézování asfaltových vrstev                                                                              
Balcar spol. s r.o.  Recyklace za studena                                                                                      

Agropark servis s.r.o. Sadové úpravy                                                                                                            
M. Částka, s.r.o.  Geodetické práce                             

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-

li použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 
  



i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek.  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 
 

 

V Hradci Králové, dne 1. 7. 2020 

 
                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2020-07-01T08:54:41+0200




